塩 高 第 ６ ６ １ 号

令 和 ７ 年 ６ 月 ２ 日

各中学校長 殿

山梨県立塩山高等学校

校 長  石 原 和 也

（公 印 省 略）

塩山高校一日体験入学について（依頼）

向暑の候 日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、塩山高校一日体験入学を別紙の実施要項のとおり開催します。本校職員による体

験授業や、学校・学科説明、入試に関する説明等を受けていただき、本校への理解をさら

に深めていただくとともに、貴校３学年生徒の参加につきまして格段の御配慮を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

１ 日    付   令和７年８月３０日 (土曜日)

２ 場    所   山梨県立塩山高等学校

   〔甲州市塩山三日市場 440-1    ℡ ０５５３－３３－２５４２〕

３ 日    程   ８：３０ 受付    ９：００ 体験授業・説明開始    １２：３０ 終了

              参加希望者数等により日程を変更する場合は、改めて御案内させて

いただきます。

４ 参加申込み

①参加希望者に保護者宛通知をお渡しください。

②参加希望者は保護者宛通知にある QR コードを読み取ると起動する申込専用

の入力フォームより直接申し込みをするようお伝えください。

③塩山高校への申込締切  ７月１８日(金)

※先生方で体験入学に参加を希望する場合には、担当（辻）まで電話にて

直接申し込みをお願いします。

５ 連    絡  ・天候、その他の事情による日程変更など緊急連絡は、本校ホーム

ページ（http://www.enzanh.kai.ed.jp/）でお知らせいたします。

・この通知は、原則本校に在学している生徒の出身中学校に配付

させていただいております。

担当 教務主任  辻 三智彦

TEL 0553-33-2542

FAX 0553-33-7584

1 目 的

2 日 時 令和７年８月３０日(土曜日） 9 時 00 分～12 時 30 分 （受付 8 時 30 分）

３ 場 所 山梨県立塩山高等学校 〔甲州市塩山三日市場４４０－１  ℡ ０５５３－３３－２５４２〕

４ 日 程

哎

哎

部 活 動 見 学

学 校 施 設 見 学

１２：３０

１２：３０

日        程

受 付 ［ 全 員 ］

〈 生 徒 昇 降 口 〉

体 験 授 業 ① （ ３ ０ 分 ）

（ 移 動 ）

体 験 授 業 ② （ ３ ０ 分 ）

（ 移 動 ）

全 体 説 明 会 （ ６ ５ 分 ）

〈 視 聴 覚 室 〉

ア ン ケ ー ト 記 入 ・ 提 出

１１：２５

１１：３０

１０：２０

９：３０

９：４０

哎

１０：１０

時    間

８：３０

哎

９：００

哎

塩山高校中学生一日体験入学 実施要項

（１） 体験授業により､本校の授業に対する期待感を中学校生徒・保護者に感じて

        いた だく。

（２） 各学科・コースの説明により、本校で学ぶ内容を中学校生徒・保護者に理解

    していただく。

（３） 入試に関わる説明により、高校受検準備に役立てていただく。

（４） 本校の施設･設備･部活動を中学校生徒･保護者に実際に御覧いただく。

（ 解 散 ）